
ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И

ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.12.2023 № 115

г. Новосибирск

Об утверждении плана мероприятий по снижению рисков нарушения 
антимонопольного законодательства в деятельности инспекции государственного 
надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 

Новосибирской области на 2024 год

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 
№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию 
конкуренции» приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по снижению рисков нарушения 
антимонопольного законодательства в деятельности инспекции государственного 
надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
Новосибирской области на 2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника инспекции - начальника отдела - заместителя главного 
государственного инженера-инспектора гостехнадзора Новосибирской области 
И.А. Ситохину.

Начальник инспекции А.А. Соболевский

Культовых Е.С.
296 58 27



УТВЕРЖДЁН 
приказом инспекции государственного 

надзора за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов 

техники Новосибирской области 
от 27.12.2023 № 115

ПЛАН 
мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства 

в деятельности инспекции государственного надзора за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники 
Новосибирской области (далее - инспекция) на 2024 год

N 
п/п

Мероприятие по снижению рисков Ответственные 
структурные 

подразделения

Срок 
исполнения 

мероприятия

1 2 3 4

1. Анализ выявленных нарушений антимонопольного 
законодательства в деятельности инспекции за 
предыдущие 3 года

Отдел 
бухгалтерского 
учета, 
организационно-пр 
авовой и кадровой 
работы

Декабрь 2024 
года

2. Анализ нормативных правовых актов инспекции на 
предмет соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства

Отдел 
бухгалтерского 
учета, 
организационно-пр 
авовой и кадровой 
работы

Постоянно

3. Анализ проектов нормативных правовых актов 
инспекции на предмет соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства

Отдел 
бухгалтерского 
учета, 
организационно-пр 
авовой и кадровой 
работы

Постоянно

4. Мониторинг и анализ практики применения 
инспекцией антимонопольного законодательства

Отдел 
бухгалтерского 
учета, 
организационно-пр 
авовой и кадровой 
работы

Постоянно

5. Проведение оценки эффективности разработанных и 
реализуемых мероприятий по снижению рисков

Отдел 
бухгалтерского

Декабрь 2024 
года



нарушения антимонопольного законодательства учета, 
организационно-пр 
авовой и кадровой 
работы

6. Соблюдение требований законодательства в сфере 
закупок товаров, работ, услуг и антимонопольного 
законодательства.
Контроль за соблюдением требований
антимонопольного законодательства на этапе 
формирования и направления в Уполномоченное 
учреждение потребностей в товарах, работах, услугах 
на очередной финансовый год и плановый период

Отдел 
бухгалтерского 
учета, 
организационно-пр 
авовой и кадровой 
работы

Сентябрь 2024 
года

7. Подготовка проекта доклада об антимонопольном 
комплаенсе

Отдел 
бухгалтерского 
учета, 
организационно-пр 
авовой и кадровой 
работы

Январь 2025 
года

8. Рассмотрение и утверждение доклада об 
антимонопольном комплаенсе на заседании 
Общественного совета при инспекции

Общественный 
совет при 
инспекции

До 10 февраля 
2025 года

9. Размещение доклада об антимонопольном комплаенсе, 
утвержденного на заседании Общественного совета 
при инспекции на официальном сайте инспекции

Отдел 
бухгалтерского 
учета, 
организационно-пр 
авовой и кадровой 
работы

До 15 февраля 
2025 года

10. Направление доклада об антимонопольном 
комплаенсе, утвержденного на заседании 
Общественного совета при инспекции в министерство 
экономического развития Новосибирской области

Отдел 
бухгалтерского 
учета, 
организационно-пр 
авовой и кадровой 
работы

До 15 февраля 
2025 года


